

خبر

مذاکره دوباره بر سر انتقال سفارت آمریکا به قدس

● منابع اسرائیلی اعلام کردند نخست‌وزیر اسرائیل به‌تازگی با مشاور رئیس‌جمهور آمریکا درباره انتقال سفارت از تل‌آویو به قدس گفت‌وگو کرده است. به گزارش ایسنا، روزنامه تایمز اسرائیل به نقل از «منابع آگاه» نوشت، بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل، پنجشنبه گذشته با جرد کوشنر، مشاور و داماد رئیس‌جمهور آمریکا، دیدار و درباره انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس گفت‌وگو کرد و این مذاکرات «سازنده و مهم» بود. پیش‌تر کوشنر همراه جیسون گرینبلات، فرستاده آمریکا به خاورمیانه و دینا پاول، معاون مشاور امنیت ملی آمریکا، به اراضی اشغالی سفر کرده بود تا با مقامات اسرائیلی درباره ازسرگیری مذاکرات میان فلسطین و اسرائیل صحبت کند. کاخ سفید به‌محض روی‌کارآمدن دونالد ترامپ از تمایل واشنگتن برای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به قدس خبر داده بود. روزنامه تایمز اسرائیل اعلام کرد درباره امکان انتقال سفارت آمریکا در سفر کوشنر به اراضی اشغالی صحبت شده است.

سفر کوشنر به منطقه در حالی انجام شد که جریان‌های ملی و اسلامی فلسطین با برپایی تظاهرات در راه‌الله، خواستار توقف سیاست‌های جانب‌دارانه آمریکا از اسرائیل و پایان‌دادن به فشارها بر تشکیلات خودگردان شدند.

«مجدی خلدی»، یکی از مشاوران باسابقه محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، دراین‌باره گفت تأثیرات چنین اقدامی از طرف آمریکا بسیار بزرگ خواهد بود. در پایان می‌تواند یک سونامی رخ دهد.

در اصل انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس نه‌تنها ناآرامی‌های جدید در مناطق فلسطینی را به دنبال خواهد آورد، بلکه شورش‌های ضدآمریکایی را هم در جهان عرب به راه می‌اندازد. دولت اردن چنین اقدامی را هدیه‌ای برای افراط‌گرایان نامیده و همچنین محافل امنیتی مصر هم دراین‌باره هشدار داده‌اند. انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویو به بیت‌المقدس از جمله شعارهای دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، در کارزار انتخاباتی ۲۰۱۶ بود، باین‌حال او در ماه ژوئن سال جاری با امضای فرمانی اعلام کرد حداقل تا شش ماه دیگر قصدی برای تغییر محل سفارت آمریکا در سرزمین‌های اشغالی ندارد.

تشدید اختلاف میان انصارالله و طرفداران صالح

● درگیری‌های لفظی بین سران انصارالله و علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهور سابق یمن، به نبردهایی خونین تبدیل شده است. به گزارش رویترز، در آخرین گزارش‌های رسیده از صنعا آمده که در درگیری‌های نیروهای حوثی و نیروهای صالح تانکون یک سرهنگ وفادار به صالح و دو نفر از حوثی‌ها کشته و تعدادی نیز زخمی شده‌اند.

حزب کنگره خلق یمن، حزب علی عبدالله صالح، در بیانیه‌ای اعلام کرد سرهنگ کشته‌شده خالد رضا و از طرفداران صالح بوابه بوده است. این حزب با صدور بیانیه‌ای گفته است «سکوت در برابر این حادثه راه را برای اختناق باز می‌کند».

گفتنی است در روزهای اخیر و در آستانه برگزاری سی‌وپنجمین سالگرد تأسیس حزب کنگره خلق یمن وابسته به صالح، اختلاف‌های بین حوثی‌ها و صالح به انتشار بیانیه‌های متقابل انجامید.

علی عبدالله صالح اعلام کرده در صورت ادامه این اختلاف‌ها، همکاری با حوثی‌ها را پایان خواهد داد. حوثی‌ها تلاش کرده بودند جلوی برگزاری کنگره حزب صالح را بگیرند، اما با وجود این مخالفت‌ها کنگره برگزار شد و علی عبدالله صالح در آن سخنرانی کرد.

شاهدان عینی در صنعا گزارش دادند نیروهای وفادار به صالح در نزدیکی کاخ ریاست‌جمهوری واقع در جنوب صنعا، پایتخت یمن مستقر شده‌اند.

جنگ داخلی در یمن سال‌هاست قربانی می‌گیرد. اوضاع یمن زمانی وخیم شد که حوثی‌ها در ۲۱ سپتامبر ۲۰۱۴ کنترل صنعا، پایتخت و برخی دیگر از شهرها را به دست گرفتند. این اقدام در جنوب کشور با مقاومت قبایل سنی‌مذهب روبه‌رو شد. در آن زمان انتلافی بین نیروهای وفادار به صالح و نیروهای انصارالله شکل گرفت که تا به‌حال دوام آورده است. این دو گروه حدود دو سال است که با دولت عبیدره منصورهادی که از حمایت بین‌المللی هم برخوردار است، می‌جنگند. عربستان سعودی در حمایت از این دولت، «اتلاف عربی» را علیه نیروهای حوثی و صالح تشکیل داده است.

تحلیلگران قبلاً هم درباره تداوم ائتلاف حوثی‌ها و صالح تردید داشتند. آنها این اتحاد را به‌عنوان یک حرکت تاکتیکی ارزیابی می‌کردند. در هفته گذشته فاش شد که بین این دو گروه اختلاف افتاده و آنها همدیگر را به خیانت متهم کرده‌اند. حوثی‌ها صالح را متهم کرده بودند که با ائتلاف عربی، به رهبری عربستان مذاکره کرده است.

سه سال پیش وقتی مایکل برون ۱۸ساله سیاه‌پوست به ضرب گلوله‌های پلیس فرگوسن کشته شد، اعتراضاتی در سرتاسر ایالت میزوری آمریکا به راه افتاد و خیابان‌ها به صحنه جنگی تمام‌عیار بدل شد. نیروهای پلیس محلی آمریکا با تجهیزات و تاکتیک‌های فراتر از معمول وارد کارزار شدند و خیل خودروهای زرهی و تجهیزات نظامی که برای جنگ‌های برون‌مرزی آمریکا طراحی شده بود، به خیابان‌های فرگوسن و دیگر شهرهای معترض سرازیر شد. انتشار عکس‌ها و ویدئوهای این حضور نظامی پررنگ، سیلی از انتقادات را به‌راه انداخت و در نهایت باراک اوباما رئیس‌جمهوری وقت ایالات متحده مجبور شد در دستوری اجرایی دسترسی پلیس به تجهیزات جنگی را محدود کند.

حالا اما دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا، با وجود نگرانی‌ها از افزایش تقابل پلیس با معترضان، می‌خواهد این محدودیت‌ها را لغو کند. اسنادی که به دست آسوشیتدپرس رسیده، نشان می‌دهد ترامپ به دنبال امضای یک دستور اجرایی است که طبق آن دسترسی نهادهای پلیس به تجهیزات نظیر نارنجک‌انداز، جلیقه ضدگلوله، سپر ضدشورش، سلاح گرم، مهمات و سایر تجهیزات نظامی فراهم می‌شود که اوباما در دوران ریاست‌جمهوری‌اش ممنوع کرده بود. این تغییرات راه دیگری است که ترامپ و ششزن دادستان کل آمریکا برای اجرای یک دستور کار قانونی به کار می‌بندند که طبق آن حمایت فدرالی از پلیس محلی به‌عنوان راهی برای کاهش خشونت‌ها در نظر گرفته می‌شود. سازمان‌های ملی پلیس آمریکا از مدت‌ها پیش به ترامپ فشار می‌آوردند تا به وعده خودش عمل کند و اجازه دهد یک بار دیگر تجهیزات جنگی در اختیار اداره‌های پلیس محلی و ایالتی قرار بگیرد.

افشین غلامی: نیروهای ائتلاف کُرد-عرب در حالی ۶۰ درصد شهر «رقه» را به کنترل خود درآورده‌اند که روند میدانی جنگ در بخش‌های مختلف سوریه، خبر از تحولات بزرگی در حوزه جرخش اوضاع میدانی جنگ به نفع نیروهای کرد و همچنین ارتش سوریه می‌دهد.

زمانی که برای تهیه گزارش به داخل شهر رقه رفتم، حضور و تعدد بازیگران در منطقه را متفاوت‌تر از سفرهای قبل دیدم. فضای میدانی جنگ در سوریه وارد مقطع تازه‌ای شده و حضور آمریکا در سوریه و برگزاری نشست‌های آستانه با حضور روسیه، ایران و ترکیه روند جنگ را به نفع قدرت‌گیری کردها و پیروزی شایان‌توجه ارتش سوریه در مرکز و جنوب و جنوب شرق تغییر داده است.

خالی‌کردن پشت جبهه نیروهای تندرو و معارض دولت سوریه، از سوی ترکیه و تمرکز ترکیه بر موضوع کردها موجب کم‌رنگ‌شدن نقش معارضان در نبردهای میدانی و توانمند و متمرکزشدن ارتش سوریه بر بخش‌های زیادی از سوریه شده است. درحال‌حاضر کردها ۳۰ درصد و ارتش سوریه ۳۵ درصد خاک سوریه را در کنترل دارند و این موضوع موجب رقابت دو طرف برای کنترل بیشتر به نقاط مرکزی و شرقی سوریه شده است.

هر دو طرف قصد حرکت به سمت شرق کشور و شکست‌دادن داعش و احاطه بر مرزهای بین عراق و سوریه را دارند. این موضوع زمانی روشن می‌شود که تحرکات اخیر آمریکا در شرق سوریه و حمله به پایگاه هوایی ارتش سوریه در حمص و هدف قراردادن چند فروند هواپیمای شکاری



من هشت روز را با نیروی هوایی ایالات متحده به تمامی پایگاه‌های کلیدی آمریکا در افغانستان، عراق، کویت، قطر و امارات متحده عربی سفر کردم. به همین خاطر بود که سخنرانی هفته گذشته دونالد ترامپ برای اعلام استراتژی جدید آمریکا در افغانستان، برای من بسیار جالب و هم‌زمان مایوس‌کننده بود. سخنان ترامپ مملو از اغراق و حرف‌های تکراری مانند این‌ بود که «ما اراده آنها را در هم خواهیم شکست». ترامپ در اظهاراتش درخصوص اینکه برای مواجهه با مشکلات منطقه‌ای که برای سالیان سال بسیاری از رؤسای جمهور آمریکا در حل آن عاجز بوده‌اند، چه برنامه و استراتژی‌ای طرح‌ریزی کرده، هیچ‌گونه جزئیاتی ارائه نداد. البته با برخی از اظهارات رئیس‌جمهور موافقم به‌ویژه آنجا که می‌گفت مردان و زنانی که در خاورمیانه خدمت می‌کنند، «حق دارند به کشورشان برگردند». اما دورویی و تزویر او که در ماه‌های اخیر از هیچ اقدامی برای تفرقه‌افکنی میان مردم آمریکا دریغ نکرده است، باعث می‌شود در نیت خبر او شک کنم. ترامپ اکنون نیز از نظامیان ما به عنوان دستمایه‌ای برای اغراق درخصوص مواهب اتحاد ملی سخن می‌گوید که خود او تشبه به ریشه آن زده است.

حرف‌های ترامپ، من را به یاد صحبت‌های سرگرد کوری اسلون، در پایگاه نظامی بگرام در

جهان

بازگشت تجهیزات جنگی به نیروهای امنیتی آمریکا

سنبه پرزور پلیس



به پیش‌تر فقط در اختیار ارتش قرار داشت. سال ۲۰۱۵ و چند ماه پس از اعتراضات خشونت‌آمیز شهر فرگوسن، دولت اوباما سازمان‌های فدرال آمریکا را از ارائه تجهیزات جنگی به پلیس‌های محلی منع کرد و در توضیح این امر گفت: «تجهیزات نظامی بعضی اوقات می‌تواند این حس را به مردم بدهد که به جای اینکه با نیروی پلیسی که بخشی از جامعه است و به آنها خدمت و از آنها محافظت می‌کند، با یک نیروی اشغالگر مواجه هستند».

با این‌حال ترامپ نظر دیگری دارد و هرطور شده می‌خواهد شعارها و وعده‌های انتخاباتی‌اش را عملی کند حتی اگر بعد از این دستورات و در پی موج انتقادها مجبور به عقب‌نشینی شود. طیف‌های سیاسی مختلف درباره نظامی‌گری پلیس ابراز نگرانی کرده و می‌گویند این تجهیزات رویارویی با افسران پلیس را افزایش می‌دهد و به رابطه مردم و نیروهای پلیس ضربه وارد می‌کند. به باور برخی منتقدان

گزارش اختصاصی «شرق» از آخرین تحولات میدانی جنگ در سوریه

از ائتلاف کُردی–عربی تا رقابت برای کنترل دیرالزور

ارتش سوریه در نزدیکی رقه و شهر طبقا و همچنین تحرک نیروهای ارتش سوریه به سمت مرز بین عراق و سوریه و کنترل بر بخش‌هایی از مرز جنوب شرقی سوریه را کنار هم بگذاریم. گویا کنترل مرزهای شرقی برای دو طرف بسیار مهم است و این اهمیت زمانی درک می‌شود که حضور نیروهای حشدالشعبی در سویی دیگر مرز عراق و همراه‌شدن با ارتش سوریه در دو طرف مرزها را در این معادله وارد کنیم.

مدتی پیش بحث از منطقه پرواز ممنوع در شمال سوریه از سوی نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا به میدان آمد اما با حرکت نیروهای حشدالشعبی عراقی به سمت تلعفر و مرزهای سوریه، آمریکا این‌گونه فکر می‌کند که راه ارتباط ایران از عراق به سوریه باز شده و ایران به دنبال این است که هژمونی خود را در دو سوی مرز عراق و سوریه قوت ببندد، بنابراین با انتقال برخی موشک‌ها به منطقه التنف در مثلث مرزی (سوریه، اردن و عراق) به نوعی می‌خواهد به دولت سوریه و ایران هشدار دهد و بگوید که می‌خواهد طرح پرواز ممنوع را به دلیل نفوذ ایران، از شمال سوریه به شرق سوریه تغییر دهد.

اما در این سوی میدان اتفاقات در رقه بسیار سریع در حال رخ‌دادن است و نیروهای کرد اثبات کرده‌اند که از توان رزمی بالا و روحیه جنگندگی وصف‌ناپذیری برخوردارند. درحال‌حاضر ۱۲ محله از شهر رقه آزاد شده و نیروهای کرد و عرب از چهار طرف به سمت مرکز شهر در حال پیشروی هستند و داعش هر لحظه در حال عقب‌نشینی و شکست است. نیروهای

تصمیم ترامپ مبنی بر لغو محدودیت‌ها آن‌هم در بجنوبه ترازدی شارلوتزویل (روژیای ملی‌گرایان و مخالفان آنها) و با توجه به شکستگی رابطه پلیس و جوامع رنگین‌پوست آمریکا، نشان‌دهنده این است که تلاش‌های کنونی دولت تنش‌های این کشور را افزایش می‌دهد. دولت ترامپ در حالی به‌دنبال مجهزکردن نیروهای پلیس است که شخص رئیس‌جمهوری روزهای بحرانی را پشت سر می‌گذارد و اعتراضات علیه عملکرد او در زمان بحران شارلوتزویل به اوج رسیده است. روز گذشته فعالان آمریکایی تظاهراتی ۱۰روزه را از شارلوتزویل به مقصد واشنگتن آغاز کردند و خواستار برکناری دونالد ترامپ و مقابله به نژادپرستی سفیدپوستان شدند.

در وب‌سایتی که مخصوص اطلاع‌رسانی درباره این تظاهرات است، نوشته شده: «تظاهرات برای مقابله با برتری سفیدپوستان دوشنبه ۲۸ آگوست از شارلوتزویل آغاز می‌شود و روز چهارشنبه ششم سپتامبر در واشنگتن به پایان می‌رسد. تظاهرکنندگان در واشنگتن تجمع و روز رور تظاهرات آرام و بدون خشونت برگزار می‌کنند». در ادامه بیانیه‌ای که در این سایت آمده، این‌طور نوشته شده: «زمان آن رسیده که با برتری سفیدپوستان در دولت و تاریخمان مبارزه کنیم. ما خواستار برکناری ترامپ هستیم چون او طرفدار این ایدئولوژی است. همچنین می‌خواهیم جایگزینی برای این ایدئولوژی تعیین شود تا آسینی را که به کشور و مردم ما وارد کرده، جبران کند». سازمان‌دهندگان این تظاهرات اعلام کردند: «این تظاهرات یک کمپین پایدار است پس آنچه را لازم دارید به همراه داشته باشید». تظاهرات مذکور از سوی گروه‌های فعال در امور زنان و ضدنژادپرستی سازماندهی شده است اما به‌نظر می‌رسد در رسیدن به هدف خود راهی طولانی در پیش دارد.

اتلاف کُرد-عرب موسوم به ارتش سوریه دموکراتیک که درصد زیادی از آنها را نیروهای کُرد تشکیل می‌دهند با کمک نیروی هوایی ائتلاف و به کمک سلاح‌های آمریکایی پیشروی زیادی را رقم زده‌اند که بخش مهمی از این پیروزی‌ها به دلیل حضور پررنگ زنان در عملیات آزادسازی رقه است.

آنچه از استراتژی نیروهای کرد فهمیده می‌شود این است که آنها قصد ایجاد مناطق پوششی برای اقدامات سیاسی خود در آینده منطقه دارند و با کنترل مناطقی که دست داعش بوده، با ایجاد مجلس محلی آن منطقه و اداره آن به دست مردم محلی این مناطق به هدف خود که کنفدرالیسمی از جوامع دموکراتیک است، می‌اندایند.

«آلدار خلیل» رئیس مشترک جوامع دموکراتیک کُردستان سوریه دراین‌باره گفت: ما به دنبال جامعه دموکراتیکی هستیم و برای این کار تلاش می‌کنیم همه جوامعی که تحت سستم قرار گرفته‌اند در آینده سوریه صاحب اثر شوند. او تصریح کرد: ما تجزیه سوریه را نمی‌پذیریم و معتقدیم که اقدامات اشتباه دولت و معارضین منجر به آشفتگی امروز کشور شده است و این می‌تبد که کشورهای منطقه هم به این موضوع توجه کنند. به‌صورت‌کلی پیروزی‌های ارتش سوریه و همچنین تحرکات نظامی کردها در استان رقه تحولات زیادی در آینده نه‌چندان دور را نشان می‌دهد و دستیابی کردها یا دولت سوریه به شرق سوریه، منجر به تغییر نحوه آرایش قدرت در سوریه و سنگربندی جدید سوریه بعد از رقه می‌شود.

نگاهی به استراتژی نظامی آمریکا در خاورمیانه

از کابل تا بغداد

می‌روند. اما این بار حضور نظامی آمریکا در عراق به واسطه مبارزه با داعش، مشروع‌تر به نظر می‌رسد و همین مسئله می‌تواند فرصت‌های جدیدی را برای دو کشور بگشاید. به قول درباردار سث فولسوم، امروز شاهد یک «تغییر پارادایم» هستیم. اگر در سال ۲۰۰۳ نیروهای آمریکایی از ترس اینکه توسط خود عراقی‌ها مورد اصابت قرار گیرند، با سرعت تمام از مناطق مسکونی می‌گذشتند، امروز باه‌پای آنها حرکت می‌کنند. اما این استراتژی در افغانستان دیده نمی‌شود زیرا حضور نظامیان آمریکایی در افغانستان عراق را از آن مشروعیت حداقلی نیز برخوردار نیست.

بااین‌حال این پایان ماجرا نیست. بسیاری از عراقی‌ها دل خوشی از عراقی‌هایی که با آمریکایی‌ها همکاری می‌کنند، ندارند و به آنها به دیده خان می‌نگرند و این نیازمند یک تغییر فرهنگی است که در آن تقابل جای خود را به همکاری سازنده بدهد. تغییر فرهنگی که در آن صرفاً با تجارب گذشته به تحلیل حال و آینده نپردازیم. از دیگر سو، به نظر این تغییر فرهنگی در بخش‌هایی از ارتش آمریکا ایجاد شده است. فرماندهان آمریکایی امروز به این باور رسیده‌اند که باید به عراقی‌ها احترام بگذارند و این همان روزنه امید است. البته این یک سر ماجراست.

در شرایطی که داعش رو به افول است، فردای عراق تا حد زیادی به عملکرد خود عراقی‌ها بستگی دارد؛ به اینکه آیا می‌توانند با هم متحد شوند یا نه؟ اتحاد نه بر سر جنگ با یک دشمن مشترک بلکه به منظور تشکیل یک دولت مشترک. فراموش نکنیم که اعتماد و برابری میان سنی‌ها، شیعیان و کردها را نمی‌توان با هیچ بمب و دشمن مشترکی ایجاد کرد.

رویداد

ابراز امیدواری تیلسون به ترغیب کره‌شمالی برای مذاکره

● رکس تیلسون وزیر خارجه آمریکا می‌گوید آزمایش اخیر موشکی کره‌شمالی «اقدامی تحریک‌آمیز» است اما هنوز امیدوار است که بتوان کره‌شمالی را به ازسرگیری مذاکرات ترغیب کرد. او در گفت‌وگویی با شبکه خبری فاکس تأکید کرده که این آزمایش موشکی، «ناقص قطع‌نامه‌های شورای امنیت» و «اقدامی تحریک‌آمیز» علیه ایالات متحده و متحدانش به شمار می‌آید

امضای قرارداد نظامی جدید بریتانیا با کویت

● وزیر دفاع بریتانیا با مقامات ارشد کویت دیدار کرد و از امضای قرارداد جدید نظامی با این کشور خبر داد و به گسترش همکاری نظامی با کویت و کشورهای عربی اظهار تمایل کرد. مایکل فالون، وزیر دفاع انگلیس از تصمیم کشورش مبنی بر امضای توافق‌نامه جدید همکاری نظامی با کویت پرده برداشت و تأکید کرد، لندن به پایبندی خود در برقراری امنیت کویت ادامه می‌دهد و همچنان هم‌پیمانی قوی برای این کشور خواهد بود.

رزمایش مشترک روسیه ومصر در خاک روسیه

● چترابازان ارتش روسیه و مصر رزمایش مشترکی را در منطقه کراسنودار روسیه برگزار می‌کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از ریانوستی، وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، این نخستین رزمایش مشترک دو کشور در خاک روسیه است که در آن کماندوهای روسیه و مصر توانمندی‌های نظامی خود را به نمایش می‌گذارند.

ورود محمود عباس به آنکارا

● محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، عصر یکشنبه در چارچوب سفر رسمی دروزه وارد آنکارا، پایتخت ترکیه شد. این سفر محمود عباس به آنکارا به دعوت رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه صورت گرفت که تا ۲۹ آگوست به طول می‌انجامد.

نگرانی بیروت از تحریم‌های واشنگتن علیه حزب الله

● تحریم‌های جدید آمریکا علیه حزب‌الله لبنان موجب نگرانی مقامات لبنانی شده و بیم آن می‌رود که اقتصاد این کشور با مشکلاتی اساسی روبه‌رو شود. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، بر اساس گفته‌های منابع سیاسی و بانکی تحریم‌های اخیر پیشنهادی علیه حزب‌الله لبنان اقتصاد این کشور را با مشکلات اساسی روبه‌رو خواهد کرد.

دعوت از ۴ کشور برای حضور در اجلاس بریکس

● سفیر روسیه در چین، در یک نشست خبری اعلام کرد، چین رهبران کینه، مکزیک، تاجیکستان و تایلند را برای اجلاس «بریکس» دعوت کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، اندری دیسوف، سفیر روسیه در چین گفت: چین اسمال کینه از آفریقا، مکزیک از آمریکای لاتین، تایلند از آسیای شرقی و تاجیکستان از آسیای مرکزی را دعوت کرده است.

درگیری‌های شدید ارتش عراق وداعش

● نیروهای عراقی توانستند به ورودی‌های شهر العیاضیه در هم‌جواری شهر تلعفر برسند و چندین روستا را در این محور آزاد کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سومریه نیوز، مرکز رسانه جنگ عراق اعلام کرد که نیروهای عراقی بعد از بازکردن مسیر الکسک به سمت تلعفر به ورودی‌های شهر العیاضیه رسیده و شش روستا و سه میدان گازی و یک کارگاه را در شرق العیاضیه آزاد کردند.

استعفای جمعی مشاوران دونالد ترامپ

● هفت نفر از مشاوران امنیت سایبری «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا، به دلیل بی‌توجهی او به مسائل امنیت ملی از سمت‌های خود کناره‌گیری کردند. این هفت نفر در نامه‌ای به «شورای مشورتی زیرساخت ملی» (NIAC) از استعفای دسته‌جمعی خود خبر داده و از بی‌توجهی دولت به مسائل امنیت ملی که مرتبط با امنیت سایبر هستند، انتقاد کرده‌اند.

صدور حکم اعدام «مهندس سلاح‌های شیمیایی» داعش

● دادگاه کیفری عراق، حکم اعدام یک مهندس شیمیایی داعش را که اقدام به تولید گازهای سمی کرده و سازنده موشک‌ها برای داعش است صادر کرد. قاضی عبدالستار بیرقدار، سخنگوی شورای دادگاه عالی عراق، در بیانیه‌ای اعلام کرد این مهندس به توسعه و تولید گازهای سمی برای داعش و نیز ساخت موشک و سلاح برای این گروه تروریستی اعتراف کرده است.